00088684 

01 

UNID R$ 140,00  R$ 140,00  

2. SERVIÇO DE ACESSO E 

UTILIZAÇÃO CERTIFICADO 

DIGITAL PADRÃO PESSOA 

FÍSICA E-CPF A1 - VALIDADE 

DE 12 MESES (MÍDIA: 

ARQUIVO) 

00084867 

18 

UNID R$ 112,00  R$ 2.016,00  

Valor total estimado R$ 2.156,00 (Dois mil cento e cinquenta e seis reais)  

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. A Autorização de Contratação Direta e o Edital de Contratação Direta; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 2.156,00 (Dois mil cento e cinquenta e seis reais)  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto (transporte, alimentação estadia e outros com pessoal técnico), tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros